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Den: 28.říjen 

Rok: 1918 

       Letošní rok 2018, se dne 28.řijna slaví sto leté vý-
ročí vzniku samostatného Československého státu a   
tady se o tom dozvíte několik informací. 

       Dne 28.října 1918, byl v Praze vyhlášen samostat-
ný Československý stát, “muži 28.října”(A. Švehla, A. 
Rašín, V. Klofáč, J. Stříbrný a V. Šrobár). 

        Vzniku samostatného státu předcházelo národní 
i politické zrovnoprávnění v Rakousko-Uherské mo-
narchii a vývoj a výsledky 1.světové války.  

    Názory na budoucí politické uspořádání se vyvíjely 

dál a myšlenka samostatného státu se převážila. 

Vláda Rakousko-Uherska musela nakonec 27.řijna 
1918 odeslat oficiální sdělení vládě Spojených států. 
Oznamující přijetí mírových podmínek. 

     Tomáš Garrigue Masaryk byl zvolen prezidentem. 

Předsedou vlády se stal Karel Kramář a reparační ko-
mise na pařížské mírové konference uznala 28.říjen 
za den vniku Československého státu. 
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       Prvního ledna 1993 skončil Československý stát a 
vznikla Česká a Slovenská republika. 

        Den vniku samostatného Československého státu, 
patří k nejvýznamnějším státním svátkům.  

Při kterém se např. na památku prvního Českosloven-
ského prezidenta pokládají věnce u jeho sochy a polo-
žením kytice u sochy sv. Václava, patrona českého ná-
roda a české země. 

       Každoročně se prezident účastní vojenské přísahy 

vojáků Hradní stráže a končí to ceremoniálem předá-

vání státních vyznamenání ve Vladislavském sále.  

                      Bich Thuy Nguyen VIII.A 
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  Taneční workshop s JK Sanchezem 

Taneční Chebská Streetdancová skupina Filla 

Crew ve dnech 6. - 7.října uspořádala 

workshop, na který dorazil JK Sanchez. Kdysi 

pankáč, trochu šílený, ale vždy s dokonalým 

tahem na branku. Dnes je výborným taneční-

kem, choreografem a hercem. Dalo by se říci, 

že od nuly až na vrchol, taková je cesta JK 

Sancheze. Samotného workshopu se zúčast-

nili tanečníci ze skupiny Filla Crew, mezi nimi 

byly i naše 3 studentky ze 3.ŽŠ Cheb. A to Ti-

na Nguyenová, Nela Šálová a Eliška Sedláko-

vá. 
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 JK Sanchez dva víkendový dny učil děti profesio-

nálně Hause dance, Hip Hop a také vnímat různé 

tóny rytmu a do toho správně dělat kroky. Samozře-

jmě, že i předával mladím tanečníkům dalších mno-

ho nových zkušeností a motivace do života .Za mě 

byl celý workshop povedený. Tolik dřiny a potu za ty 

2 dny stály za to. Díky tomuhle  tanečníkovi vím, že 

tu netancuji kvůli tomu, že je tanec mou vášní nebo 

že vyjadřuje moje pocity apod. Ale tancuji proto, 

protože existuje hudba. Hudba tu totiž dávno byla 

a bude i už napořád! A také se nikdy nevzdávat, jít 

naproti našimi sny. Pokud nám někdo řekne, že to 

nezvládneme, dokazuje jen to, že on sám to nezvlá-

dl. Buďme bojovníci a jak řekl Sanchez, NEVER GIVE 

IT UP! 

Patří Ti velké DÍKY. 

                                                       Tina Nguyenová 

                                                   VIII.A 

 



 6 

      Technologické okénko 
Nedávno vyšla nová grafická karta jmé-

nem RTX 2080 Ti. Spousta lidí si klade otázku 
proč jméno RTX, proč ne GTX jako její starší 
verze. Například GTX 1080 Ti? Odpověď je 
jednoduchá. Tato grafická karta disponuje 
funkcí Ray tracing, která umožňuje vykreslovat 
kvalitnější detaily odrazů. Další z důvodů proč 
je tato grafická karta obřím skokem za posled-
ních 12 let je to, že původní grafické karty mě-
ly oproti grafické kartě RTX pouze jednu část 
čipu. Tou byla Turning SM. Grafická karta RTX 
2080 Ti má v architektuře tyto části na čipu tři. 
Turning SM stále zůstalo, ale dál přibyli RT co-
re a Tensor core. Ty se starají o kvalitnější ply-
nulosti obrazu. 

   Stejskal Tomáš IX.A 

 

 
Čip grafické karty RTX 2080 ti 
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 Hádej a spojuj: 
Paralela                    Oceněný člověk 

Laureát                     Podobná skutečnost 

Destrukce                Ctižádost  

Ambice                     Zničení 

Deficit                       Opravná zkouška 

Laxní                         Povolaný 

Reparát                    Nedostatek 

Kompetentní            Lhostejný 

             Nela Hlaváčová VIII.A 

                                 Bludiště 



 8 

ROZDÍL MEZI BUDOUCNOSTÍ ŽÁKA  PRVNÍ A                    

         DEVÁTÉ TŘÍDY  

Kde by jsi chtěl/a být ve 26 letech? 

    1.třída 

Chtěla bych být 

s rodinou a mít 

práci. 

9. třída 

Nejspíš budu 

ještě studovat. 

Čím chceš být? 

1. třída 

Přála bych si lidem hlídat zvířata. 

      9. třída 

Chtěl bych být záchranářem. 

Plánuješ odejít do zahraničí nebo chceš zůstat v Chebu? 

1. třída 

Chci zůstat v Chebu. Líbí se mi tu. 

     9. třída 
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Spíše odjet někam do zahraničí. 

Jaký je tvůj největší sen? 

     1. třída 

Mít rodinu a mazlíčka. 

     9. třída 

Chtěla bych hodně cestovat. 

 Kdo je tvůj vzor? 

1. třída 

Můj vzor je můj bratr. 

     9. třída 

Mojí inspirací jsou moji rodiče. 

Za první třídu Tereza Ředinová. 

 

Za devátou třídu Karolína Pechová a Jakub Řehák. 

                        Nela Šálová, Natálie Šinková VIII.A  
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   Projektový den na 3.ZŠ Cheb 

      Ve čtvrtek dne 25. října 2018 se na 3. základní 
škole v Chebu konal projektový den k 100.výročí 
vzniku Československa.   

         Ve škole bylo rozmístěno celkem deset stano-
višť. Ráno dostali žáci kartičky na známky a infor-
mace od svých třídních učitelů. Také se rozdělili na 
skupiny, aby mohli mezi sebou soutěžit. Poté chodili 
na jednotlivá stanoviště, jimiž byly Historie vzniku 
ČSR, Život před sty lety, Významné osmičky, Prvo-
republiková móda, T. G. Masaryk, Státní symboly, 
Písničky z období 1. republiky a spousta dalších. Na 
každém stanovišti  žáci sledovali prezentaci k dané-
mu tématu. Poté se zapojili do mnoha zajímavých 
aktivit, které si pro ně připravili jejich spolužáci z 8. a 
9. tříd - klečení na hrachu s ukazovátkem na rukách, 
skládání puzzlí se slovy české hymny, věnovali jsme 
své republice přání….. Po skončení akce následo-
valo vyhodnocení a vítězné družstvo dostalo slad-
kou odměnu. 
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 Projektový den žáky velmi bavil, dozvěděli se 
mnoho informací o vzniku naší republiky. Za všech-
ny, kteří si připravovali prezentace, mohu říct, že by-
lo velmi těžké mluvit šest hodin v kuse a udržet si 
pozornost posluchačů. Vyzkoušeli jsme si náročnou 
práci učitelů. Myslím ale, že se všichni snažili a že 
se nám nakonec povedlo  vše zvládnout. Děkujeme 
učitelům naší školy, kteří nám pomáhali a aktivně se 
zapojili do projektu. Projektový den byl zajímavým a 
velmi přínosným zpestřením obyčejných školních 
dnů. 

 
                  Karolína Pechová, IX. A, 3. ZŠ Cheb 
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   Výlet do České televize 

 
Dne 9. října jel školní parlament do Prahy, do 

České televize. Tato exkurze byla odměnou za loň-
ský projekt 72 hodin, který se konal na zámku Kyn-
žvart a týkal se se jeho uklízení. 

Výlet byl celodenní. Po příchodu do České tele-
vize jsme si o ní pustili dokument. Poté si parlament 
poslechl krátké povídání, které se týkalo historie 
České televize a všech natočených i vysílaných po-
řadů a filmů v ní.  
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Poté jsme si směli prohlédnout studia v ČT i její 
zmenšený model. Zúčastnili jsme se také natáčení 
pořadu pro děti - Kouzelné školky. Skvěle jsme od-
povídali na otázky, které nezodpověděla ani řada 
středních škol. Po exkurzi si šel koupit parlament ně-
jaký suvenýr do doporučeného obchůdku s názvem 
Rohlík. 

Nakonec jsme jeli metrem na Václavské ná-
městí. Parlament si výlet užil. 
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          Jablečný moučník 
 
Připravila jsem si pro vás můj oblíbený moučník, který mě 
naučila péct moje maminka. 
 
suroviny: 4 vejce, 1 hrnek cukru krupice, 2 hrnky polohrubé 
mouky, ½ hrnku oleje, 2 lžíce kakaa, 1 kypřící prášek, skoři-
ce, vanilkový cukr, 4 hrnky jablek (nakrájených na kostičky), 
oříšky, rozinky, mléko 
 
postup: Vejce utřeme s cukry, přidáme mouku, skořici, kypř. 
prášek, kakao, a postupně přimícháme olej a dle potřeby 
mléko. Do těsta vmícháme jablka, ořechy, a rozinky. Vše vli-
jeme na vymaštěný a vysypaný plech a pečeme při teplotě 
cca 200. 
 
Přeji dobrou chuť! 
 

                                                                             Karolína Široká 7.A 
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Na podzimu nám záleží. Krásně nám barví listí, 

které ladně padá na studenou zem, po které 

před chvilkou šel zamilovaný pár. 

Podzim se nikdy nepřetvařuje a ukazuje se vždy 

ve své pravé kráse. My ho za to obdivujeme a 

snažíme se porozumět tomu, co nám chce vlast-

ně říct. 

Třeba už jen tím jak mění barvu listí s námi ko-

munikuje. 

Podzim s sebou přináší mnoho svátků, které ne-

smíme zanedbat. 

Co takhle dušičky? Všichni se něčeho bojíme. 

Někdo pavouků a někdo třeba žraloků. Ale mož-

ná že bát se je dobré, bez strachu by ani nebyla 

zábava a neměly bychom co překonávat. 

Tak pojďme podzim přivítat s otevřenou náručí. 

Podzimní vyprávěníPodzimní vyprávění  
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        Podzim 

Teplý čaj a teplé kafe, 
miluji to v tomto podzimním čase. 
Venku vítr fouká, 
mně doma kočka mňouká. 
 
List sem list tam, 
barvy, kam se podívám. 
Podzimní výzdobu doma mám, 
moc si ji užívám. 
                    Karolína Široká VII. A a Váš Zlaťáček          


